« da Faenza era un uomo profondamente religioso,
« attentissimo all’ osservanza della regola, agli usi,
« alle cerimonie dell’ Ordine, severo di costumi, ma-
« turo di eth, poteva servire di modello nella
« pratica d ogni virtu. Il Maestro Giovanni da
« Vercelli se lo prese a compagno di viagglo,
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«
«
«
«
(«
«
«
«
«
«

«

ad ausiliario nelle sue fatiche, consigliero in
ogni cosa e per servir di norma a tutti 1 reli-
giosi e sovratutto istruire diversi superiori del-
I’ Ordine nelle cose necessarie al retto esercizio
delle loro funzioni. D" altra parte Fr. Bartolomeo
era uno scrittore notevole, aveva abitato lungo
tempo in curia romana doye aveva tenuto I" uf-
ficio di segretario di due cardinali e pil tardi di
due Sommi Pontefici. Era un uomo che osservava

in tutto il loro rigore le osservanze della regola ;
dedito alla meditazione e alla preghiera » (1).

(1) 11 P. Serafino Taccori, religioso del Convento di Bologna nel se-

colo XVIII trasmetteva al R.m° P. Bremond, Generale dell’ Ordine, la

seguente nota, da cui togliamo questi particolari intorno a Fr. Bartolo-

meo da Faenza. « Hoc opus Eruditionis Religiosorum compilavit Fr.

«

«

«

«

«

«

Guillelmus Peraldi de Ordine Predicatorum, natione Burgundus, Dice-
cesis Viennensis de Regno Arelatensi, sed de Provincia Franciz secun-
dum Ordinem. Hic sicut scripsit, sic et vixit. Zelum etiam habuit ma-
gnum pro peccatorum conversione, sicut scripta ipsius manifeste pree-
tendunt. Hoc zelo succensus discurrebat per Alpes Burgundie ad modum
steriles, et fere inaccessibiles preedicando verbum Dei, et licet esset
confectus senio non parcebat sibi in Quadragesima sed montana percur-
rens omni die praedicabat, et confessiones audiebat usque ad lascitudi-
nem. Tandem sero sumebat victum tenuem, €U grossuml, qualem loco-
rum asperitas, et sterilitas perferebat. Nam ante non sibi vacabat, in
consiliis et confessionum audientiis occupato. In Conventu Lugdunensi
diem clausit extremum, ubi et requiescit, ingressus in potentias Domini.
« Iste liber fuit Fr. Bartholomei Faventini, qui fuit vir religiosus;valde,
et in cerimoniis Ordinis servandis exacta diligentia sollicitus, in mo-
rum compositione maturus et virtutibus exemplaris. Hunc assumpsit in
socium itineris, et laboris Magister Iohannes de Vercellis tamquam re-
gulam sui, et aliorum directionem, et ad Prelatorum, ac etiam Prefe-
ctorum @dificationem....... Hic fuit dictator egregius. In Curia Romana
degens diu cum duobus primo Cardinalibus, et postmodum cum ducbus
Summis Pontificibus propter eximiam dictandi peritiam, rigorem obser-
vantize regularis servabat ad plenum. Tandem confectus senio in Con-